2

Дело № 5-48-367/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2017 г.                                                                                                       г. Керчь
     Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  Троян К.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  дело об административном правонарушении в отношении Сапсай Е.В., /изъято/ по ч.1 ст. 6.8  КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

05 августа 2017 года в 18 час. 20 мин., находясь в районе дома № /изъято/ по  ул. /изъято/ в городе Керчи, Сапсай Е.В. хранил при себе  для своего личного употребления без цели сбыта вещество массой 0,10 г., содержащее в своем составе  психотропное вещество амфетамин (заключение эксперта ЭКЦ № 1/1747 от 08 августа 2017 года.
Сапсай Е.В.  в судебном заседании свою вину в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств признал, раскаялся.
Кроме признания Сапсай Е.В.  своей вины в незаконные хранение без цели сбыта наркотических средств его  вина подтверждена следующими доказательствами.

Протоколом № /изъято/ от 16 августа 2017 года, составленного УУП ОУУП и ПДН ОП № 1 УМВД РФ по г. Керчи лейтенантом  полиции /Свидетель 1/.  (л.д. 2).
Рапортом ОР ППСП УМВД России по г. Керчи младшего лейтенанта полиции  /Свидетель 2/ (л.д.4).

Объяснениями Сапсай Е.В.  от 05 августа 2017 года (л.д.6), 14 августа 2017 года (.л.д.5).

Протоколом осмотре места происшествия от 05 августа 2017 года с приложенными фототаблицами (л.д.11-14)

Заключением эксперта /Свидетель 3/. №  /изъято/от 08 августа 2017 года, согласно которого представленное на экспертизу вещество массой 0,10 г. содержит в своем составе психотропное вещество амфетамин, включенное в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 (л.д.16-19).

При таких обстоятельствах мировой судья считает доказанной вину                    Сапсай Е.В.  в незаконном хранении без цели сбыта наркотических средств.
              При назначении наказания Сапсай Е.В. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

               Обстоятельством, смягчающим административную ответственность мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение

             Однако, учитывая что Сапсай Е.В. является безработным, то есть не имеющим дохода, с учетом характера совершенного им административного правонарушения,  мировой судья считает необходимым назначить Сапсай Е.В. наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Сапсай Е. В. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 6.8 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 21 сентября  2017 г. с 09 часов 30 минут.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 48 Керченского судебного района.

Мировой судья                                                                     К.В. Троян